
„ VI Legnickie Dni Chrze ścijańskie” 

          Pod hasłem „Franciszku idź i odbuduj mój kościół” przebiegały VI Legnickie Dni 
Chrześcijańskie”. Uroczysta inauguracja nastąpiła w dniu 3 października w kościele Św. Jana 
Chrzciciela w Legnicy, gdzie odbyły się główne uroczystości upamiętniające śmierć Św. 
Franciszka 3 października 1226 roku. Mszy Św. koncelebrowanej przewodniczył Ojciec Jan 
Janus Gwardian Franciszkańskiego Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych Proboszcza 
parafii Św. Jana Chrzciciela. Po Mszy Św. uczestnicy uroczystości wzięli udział w 
nabożeństwie „Tranzitus” – upamiętniającym śmierć Św. Franciszka i jego przejście z tego 
świata do nieba. Następnego dnia w parafii Św. Rodziny w trakcie emisji filmu 
„FRANCISZEK”, uczestnicy spotkania mogli poznać historię życia Św. Franciszka, od 
okresu dzieciństwa w Asyżu, poprzez udział już jako młodzieńca w wojnie pomiędzy Asyżem 
i Perugią, moment nawrócenia podczas pobytu w więzieniu, spotkanie z Chrystusem z ikony 
krzyża w asyskim kościele San Damiano, gdzie usłyszał głos Chrystusa „FRANCISZKU, IDŹ 
I ODBUDUJ MÓJ KOŚCIÓŁ”, a także wpływ usłyszanych słów na styl życia apostolskiego i 
powołanie zakonu franciszkańskiego zatwierdzonego przez Papieża Innocentego III. W 
kolejnych dniach w parafii Św. Tadeusza Apostoła i parafii Św. Trójcy, legniczanie 
uczestniczyli w spotkaniach autorskich z wybitnym artystą, fotografikiem Adamem 
Bujakiem, który przez 43 lata wykonał tysiące fotografii dokumentujących życie i działalność 
Karola Wojtyły biskupa krakowskiego i kardynała, a później Papieża Jana Pawła II 
beatyfikowanego 1 maja 2011 roku. Adam Bujak dzielił się swoimi przeżyciami związanymi 
z osobą Jana Pawła II, którego poznał będąc dzieckiem w czasach, gdy Karol Wojtyła 
pracował jako robotnik. Opowiadał o ciekawych zdarzeniach z życia Jana Pawła II, któremu 
towarzyszył w czasie licznych pielgrzymek, a także swoje przeżycia z ostatnich chwil 
spędzonych przy papieżu. Uczestnicy spotkań mogli nabyć albumy wydawnictwa Biały Kruk, 
dokumentujące pontyfikat Papieża Jana Pawła II, zawierające wyjątkowe fotografie 
wykonane przez papieskich fotografików Adama Bujaka i Arturo Mari. 

Parafia Ewangelicko – Augsburska przy Kościele Marii Panny zaprezentowała uczestnikom 
spotkania film LUTER, pokazujący życie Marcina Lutra, mnicha augustiańskiego, teologa, 
autora 95 tez przybitych na drzwiach przedsionka kościoła zamkowego w Wittenberdze, które 
dały początek reformacji.  

Prawosławna Parafia Zmartwychwstania Pańskiego zaprosiła legniczan na nabożeństwo 
Akatystu do Najsłodszego Pana Naszego Jezusa Chrystusa w języku polskim. Po 
nabożeństwie w świetlicy parafialnej, ks. Lubomir Worhacz proboszcz parafii – 
wykorzystując prezentację multimedialną – przedstawił działalność misyjną na ziemiach 
słowiańskich Św. Braci Cyryla i Metodego, szczególnie na ziemiach państwa 
wielkomorawskiego i południowych obszarach obecnej Polski: Śląska i Małopolski. Na 
slajdach prezentowano także istniejące do dzisiaj miejsca kultu religijnego chrześcijan z IX 
wieku, a także alfabet słowiański opracowany przez świętych braci tzw. Głagolicę.  

W parafii Sanktuarium Św. Jacka mogliśmy poznać drogę do świętości ks. Josemarii Escrivy 
– założyciela Opus Dei, od czasów dzieciństwa, poprzez okres formacji kapłańskiej oraz 
tragiczny czas wojny domowej w Hiszpanii. 



Na spotkaniu w parafii Św. Joachima i Św. Anny, podczas projekcji filmu CRISTIADA 
można było zobaczyć na przykładzie Meksyku lat 1926 – 1929, co się dzieje, gdy ateistyczny 
rząd rozpętuje antykatolicką histerię i do jakich nieszczęść prowadzą prześladowania 
religijne.  

W Bazylice Św. Jadwigi Śląskiej w Legnickim Polu  uczestnicy spotkania wysłuchali 
wykładu Andrzeja Niedzielenki Dyrektora Muzeum Miedzi w Legnicy na temat „Legnickie 
Pole – centrum pamięci o Henryku II Pobożnym”. Prelegent przypomniał historię starcia 
wojsk księcia Henryka Pobożnego z Tatarami, oraz starania Świętej Jadwigi Śląskiej matki 
księcia Henryka II Pobożnego o utrwalenie pamięci o Henryku Pobożnym. Przedstawił 
przesłanki ufundowania kościoła na miejscu odnalezienia po bitwie z Tatarami  ciała księcia 
legnickiego, powstanie Mauzoleum Piastów w Legnicy, ufundowanie szpitala i sprowadzenie 
Benedyktynów do Środy Śląskiej, pielęgnowanie pamięci Henryka II Pobożnego przez zakon 
Cystersów w Henrykowie, w klasztorze, którego fundatorem był także Henryk II Pobożny. 
Prelegent podkreślił, że w czasach współczesnym Legnickie Pole stało się najważniejszym 
miejscem pamięci o Henryku II Pobożnym. 

W parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa, podczas projekcji filmu „FATIMA” uczestnicy 
spotkania mogli poznać okoliczności objawień Matki Bożej w Fatimie w 1917 roku, oraz 
początki rodzącego się kultu Matki Bożej Fatimskiej. 

Ostatni dzień VI Legnickich Dni Chrześcijańskich rozpoczął się Mszą Św. w kościele Św. 
Wojciecha, który jest pamiątką wizyty w Legnicy Piotra naszych czasów papieża Jana Pawła 
II w 1997 roku. 13 października cały kościół polski obchodził także Dzień Papieski – pod 
hasłem „Jan Paweł II – Papieżem Dialogu”. Mszy Św. przewodniczył ks. prałat dr Józef 
Lisowski, Kanclerz Legnickiej Kurii Biskupiej, reprezentujący ks. bp Stefana Cichego 
Biskupa Legnickiego. Ojciec Damian Stachowicz Gwardian franciszkańskiego Zakonu Braci 
Mniejszych wygłosił homilię, w których przybliżył misję Jana Pawła II – papieża dialogu, a 
także postać Św. Franciszka, który usłyszał wezwanie Chrystusa do odnowienia kościoła. Po 
Mszy Św. nastąpiło ogłoszenie wyników Miejskiego Konkursu Plastycznego pod hasłem 
„Św. Franciszek – Przyjaciel ludzi i zwierząt”. Nagrody i wyróżnienia uczestnikom konkursu 
adresowanego do dzieci szkół podstawowych z terenu Legnicy wręczył ks. prałat dr Józef 
Lisowski Kanclerz Legnickiej Kurii Biskupiej. Do konkursu zgłosiło się 85 uczestników. W 
kategorii klas I –III nagrody otrzymały prace: Aleksandry Tomys ze Szkoły Podstawowej nr 
18 – 1 miejsce, Wiktorii Dowikowskiej  ze Szkoły Podstawowej nr 7 – II miejsce, Aleksandry 
Stypnickiej z Zespołu Szkół Integracyjnych im. Piastów Śląskich, a wyróżnienia otrzymały 
prace Joanny Wesoły ze Szkoły Podstawowej nr 10, Jowity Ebwartowskiej ze Szkoły 
Podstawowej nr 18 i Eweliny Szewczuk ze Szkoły Podstawowej nr 19. W kategorii klas IV – 
VI nagrody otrzymały prace: Jakuba Żołnieraka ze Szkoły Podstawowej nr 6 – 1 miejsce, 
Barbary Dylewicz ze Szkoły Podstawowej nr 10 – II miejsce, Hanny Skrzypacz z 
Niepublicznej Katolickiej Szkoły Podstawowej im. Św. Rodziny – III miejsce, natomiast 
wyróżnienia otrzymały prace Weroniki Kasprowskiej ze Szkoły Podstawowej nr 10 i Hanny 
Brzostek ze Szkoły Podstawowej nr 7. 



Wieczorem w legnickiej katedrze spotkali się na Mszy Św. wierni z całego miasta na 
modlitwie za Legnicę. Do katedry przybyły zorganizowane pielgrzymki wiernych z  parafii 
Św. Jacka, Św. Wojciecha, Św. Trójcy, Św. Jadwigi Śląskiej Św. Jana Chrzciciela. Po Mszy 
Św. odbył się Apel Fatimski z Błogosławionym Janem Pawłem II. Następnie z katedry 
wyruszyła kilkutysięczna procesja z modlitwą różańcową i świecami przez legnicki Rynek. 
Procesję zakończono w parafii Św. Jana Chrzciciela odśpiewaniem Apelu Jasnogórskiego, a 
Ojciec Jan Janus proboszcz parafii Św. Jana Chrzciciela udzielił pasterskiego 
błogosławieństwa. VI Legnickie Dni Chrześcijańskie przebiegły zgodnie z ustalonym 
programem, za co słowa podziękowania należą się księżom proboszczom legnickich parafii i 
wiernym zaangażowanym w organizację VI Legnickich Dni Chrześcijańskich, a także 
organizatorom VI LDCH, a w szczególności Akcji Katolickiej Diecezji Legnickiej wraz z ks. 
prof. dr hab. Janem Klinkowskim Diecezjalnym Asystentem Akcji Katolickiej, 
Stowarzyszeniu Rodzin Katolickich Diecezji Legnickiej, Bractwu Świętego Józefa, Klubowi 
Powiatowemu w Legnicy Stowarzyszenia Polskich Chrześcijańskich Demokratów, 
Duszpasterstwu Ludzi Pracy ̓90, Kapitule i organizatorom Miejskiego Konkursu 
Plastycznego. W sposób szczególny organizatorzy pragną podziękować ks. bp Stefanowi 
Cichemu Biskupowi Legnickiemu za życzliwość i udzielenie patronatu honorowego VI 
LDCH, sponsorom i patronom medialnym, dzięki którym V LDCH mogły się odbyć i miały 
imponującą oprawę medialną. Do zobaczenia w następnym  roku. 
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